
だ

ん

な

い

注

文

を

ま

ち

が

え

る

喫

茶

店

ほ
っ
こ
り
、
ひ
と
い
き
、
し
ま
せ
ん
か
。

2024.4.13／5.11／6.8／7.13／9.14
11.9／12.14／2025.3.8（土）開店
丹波市柏原町柏原16（山カフェ） 12:00～14:00

【 主 催 】 「注文をまちがえる喫茶店in丹波」企画実行委員会

【 共 催 】 丹波市南部地域包括支援センター

【 協 力 】 柏原地域支えあい推進会議、丹波市社会福祉協議会

【問合せ】 丹波市南部地域包括支援センター TEL:0795-78-9123 ／ 担当:山本



「認知症の母が主人公となって参加でき受け入れてもらえるような、そんな楽しい場所が丹波市に

あったらな…」

このカフェは認知症の方を介護しているご家族の、そんな一声からスタートしました。

ここでは認知症当事者の方々が注文を聞いたり、会計をしたり、コーヒーを運んだり、スタッフと

して活躍されています。

もし注文等に間違いがあっても“だんない”と温かく受け入れていただき、柔らかな空気が流れる中

で認知症の方やそのご家族が安心して多くの人と触れ合える場所になればと思っています。

スタッフとして、この企画に楽しんで参加して下さる認知症当事者の方を随時募集しています。

カフェ当日の店内スタッフのほか、事前準備や物品整理だけでも参加いただけます。その方に合わ

せて無理のない範囲で参加していただけますので、興味を持たれた方は、是非、一度お問い合わせ

ください。

コーヒー、ハーブティー、紅茶、ジュースなどの飲み物にお菓子が付いたドリンクセットをご用意

して、皆様のお越しをお待ちしています！

ドリンクセットには中島大祥堂様より提供いただいたお菓子が付いてきます。どんなお菓子が付い

てくるかは当日のお楽しみです！

限定100セット（ALL300円）のみの販売となりますので、売り切れの場合はご容赦ください。

賛助金・物品提供にご協力いただいた皆様

大地由美様 ／ 中島大祥堂様 ／ 山カフェ様 ほか

※ その他、匿名でも多数の方々からご寄付を賜りましたこと心よりお礼申し上げます。


